РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2019 г.
	с. Ларичиха
	      №  55

	Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования
«Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края »

	На основании протеста прокурора Тальменского района Алтайского края № 02-46-2019 от 13.12.2019 года, руководствуясь с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций), Уставом муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края и в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Ларичихинского сельсовета Тальменского района, по их предоставлению,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края», согласно приложения.
2. Отменить постановление Администрации Ларичихинский сельсовета Тальменского района Алтайского края от 26.07.2019 № 31«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»».
2. Признать утратившими силу Постановление Администрации Ларичихинского сельсовета от 26.07.2019 г. № 37 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципальногообразования «Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края»».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации      		                                                        О.И. Билоус
[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
Администрации Ларичихинского сельсовета
от 27.12.2019 г.  № 55
[bookmark: sub_1101]Реестр муниципальных услуг
муниципального образования «Ларичихинский  сельсовет Тальменского района Алтайского края»
[bookmark: sub_1103]

	N п/п
	Перечень муниципальных услуг
Наименование муниципальной  услуги
	Номер, дата НПА
	дата внесения изменений в НПА
	тип услуги/функции

	1
	2
	3
	6

	1
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку  деревьев и кустарников
	Постановление № 32 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	2
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесинедля собственных нужд
	Постановление № 33 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги,
справок и иных документов
	Постановление № 34 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	4
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Постановление № 35 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	5
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов  объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям,  помещениям и объектам незавершенного строительства
	Постановление № 36 от «26» июля 2019 г.

	типовая

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27

.

12

.

201

9

г.

с. Ларичиха

№

5

5

Об утверждении

реестра

м

униципальных

услуг муниципального образования

«

Ларичихинский

сельсовет Тальменского

района Алтайского края

»

На основании протеста прокурора Тальменского района Алтайского края №

02

-

46

-

2019 от 13.12.2019 года, руководствуясь с Федеральным законом № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф

е-

дерации»

,

в

соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010

г. № 210

-

ФЗ  "Об

орг

а

низации предоставления государственных и м

у

ниципальных услуг"

,

пост

а-

новл

е

нием Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861

«О фед

е-

ральных государственных информационных системах, обеспечивающих предо

с-

тавление в электронной форме государственных

и

м

у

ниципальных услуг (ос

у

щ

е-

ствление функций)

,

Уставом мун

иципального образования Ларичихинский сел

ь-

совет Тальменского района Алтайского края

и

в целях обеспечения доступа ф

и

з

и-

ческих и юридических лиц к дост

о

верной и актуальной

информации о мун

и

ц

и-

пальных услугах

Ларич

и

хинского

сельсовета Тальменского района

,

по их пр

е

до

с-

тавлению

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципально

го образования

«

Ларичихинский

сельсовет Тальменского района Алтайского края

», согласно

приложения.

2

.

О

тменить постановление Администрации Ларичихинский сельсовета

Тальменского района Алтайского края от

26

.

07

.201

9

№ 3

1«

Об утверждении адм

и-

нистративного регламента предоставле

ния муниципальной услуги «Выдача сп

е-

циального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного знач

е-

ния транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов

»

».

2.

Признать утратившими силу Постановление Адм

инистрации

Ларичихи

н-

ского

сельсовета

от

26

.07

.201

9

г.

№

37

«

Об утверждении реестра муниципальных

услуг муниципальногообразования «Ларичихинский сельсовет Тальменского ра

й-

она Алтайского края»

»

.

3.

Обнародовать

настоящее постановление в установленном порядке

.

4

.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г

лав

а

Администрации

О.И.

Билоус